
UCHWAŁA NR LVI/1594/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Szczecin 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803), Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezzasadną skargę Pana z dnia 08 listopada 2023 roku 
na Prezydenta Miasta Szczecin w sprawie dyskryminacji mieszkańców wykluczonych cyfrowo. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

Skarżący pismem z dnia 8 listopada 2023 r. za pośrednictwem poczty e-mail wniósł skargę 
na Prezydenta Miasta Szczecina „W związku z fasadowymi konsultacjami szczecińskiego budżetu 
obywatelskiego, podczas których maksymalnie utrudniono osobom starszym, niepełnosprawnym 
i wykluczonym cyfrowo skorzystanie z ich praw obywatelskich (…)” Jednocześnie skarżący zarzucił 
Prezydentowi, iż w tej edycji SBO umożliwił głosowanie osobom wykluczonym cyfrowo tylko 
w 2 punktach na całe miasto.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM w dniu 22 stycznia 2024 roku przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej skargi. Na podstawie uzyskanych wyjaśnień 
od przedstawicieli Biura Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin ustalono, że głosowanie 
w ramach SBO w 2023 r. odbywało się w oparciu o zapisy Uchwały nr XLI/1123/22 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania 
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. Zgodnie z § 21 ust. 3 ww. uchwały  głosowanie na projekty 
odbywa się wyłącznie w formie elektronicznej.  Ww. uchwała stanowi akt prawa miejscowego, 
a zatem jest aktem prawnym obowiązującym na terenie działa organów, które go podjęły. Tym samym 
w aktualnym stanie prawnym brak jest możliwości przeprowadzenia głosowania w postaci 
hybrydowej. Zgodnie z § 21 ust. 4 uchwały głosowanie obsługiwane jest przez system informatyczny. 
Głosy można oddawać z dowolnego miejsca o dowolnej porze, w terminie zarządzonym przez 
Prezydenta. Jak stanowi natomiast § 21 ust. 5 ww. Uchwały mieszkańcy mogą organizować punkty do 
głosowania na projekty SBO. W celu zapewnienia równości i bezpośredniości głosowania Prezydent 
zapewni organizację i obsługę punktów do głosowania, na prawobrzeżnej i lewobrzeżnej części 
Miasta. W punktach zapewnione zostaną narzędzia do elektronicznego głosowania i SMS-owej 
weryfikacji oraz obecność asystenta, który udzieli mieszkańcowi niezbędnej pomocy w oddaniu głosu 
w formie elektronicznej. Pani Lidia Rogaś Z-ca Prezydenta Miasta Szczecin wyjaśniła, że punkty do 
głosowania asystowanego zostały zapewnione w Urzędzie Miasta Szczecin przy Placu Armii Krajowej 
1 oraz w filii na Prawobrzeżu przy ul. Rydla 39-40, gdzie mieszkańcy mogli oddać głosy bezpośrednio 
z pomocą urzędników pełniących rolę specjalnych asystentów. Dyżury asystentów odbywały się przez 
cały okres głosowania w godzinach pracy sal obsługi interesantów Urzędu Miasta. Aby zagłosować 
w punktach z asystentem wystarczyło mieć ze sobą dokument tożsamości lub aplikację mObywatel. 
W głosowaniu asystowanym nie wymagano posiadania telefonu komórkowego przez osobę głosującą. 
Mieszkanki i mieszkańcy w okresie głosowania mogli skorzystać również z pomocy udzielanej przez 
Akademię SBO, w ramach której zorganizowano punkty informacyjne na terenie Szczecina oraz 
spotkania dedykowane dla szkół, seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami, na których pomagali 
zainteresowanym zagłosować na wybrane projekty, udostępniając w razie potrzeby  urządzenia 
w postaci komputera lub tabletu. Ponadto, nie wniesiono żadnych zgłoszeń w zakresie 
nieprawidłowości w głosowaniu. Tym samym uznać należy, iż działania Prezydenta Miasta Szczecin, 
pozostawały w zgodzie z obowiązującymi przepisami. 

Wobec powyższego skargę Pana należy uznać za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F212C846-7468-4A11-A03E-8FD330E41F37. Podpisany Strona 1



Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.     

   

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F212C846-7468-4A11-A03E-8FD330E41F37. Podpisany Strona 2


